
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  159 del Reg. 

Data 30/1 1/2009 

 
OGGETTO:

 

PATROCINIO PER INIZIATIVE CULTURALI. 

 
L’anno duemilanove il giorno Trenta del mese di Novembre nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr. Farris Efisio. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO che nella programmazione dell’Assessorato alla cultura per il 2009, sono stati previsti 
contributi alle associazioni culturali a sostegno di iniziative dalle stesse organizzate che abbiano rilevanza 
e interesse culturale sul territorio, nonchè contributi straordinari per manifestazione inerenti ricorrenze 
importanti; 
 
ATTESO CHE è pervenuta: 

- richiesta da parte dell’Associazione Musicale il Pentagramma di Sinnai finalizzata ad ottenere un 
contributo per la manifestazione che si volgerà  nel Teatro Civico del Comune di Sinnai il 26 
dicembre 2009 consistente nell’esibizione di bambini e ragazzi di età compresa tra i quattro e i 
ventitre anni che li vedrà impegnati nell’esecuzione di brani musicali e vocali; 

- richiesta da parte della Società cooperativa Cada Die Teatro con sede a Cagliari in via Dei 
Genovesi 94/a finalizzata ad ottenere un contributo per il decennale del progetto Migranti 
(laboratorio teatrale integrato nell’area del disagio) che in questi anni ha coinvolto anche ragazzi 
di Sinnai (con problemi di disabilità mentale) che hanno potuto vivere un’esperienza gratificante 
che ha migliorato la qualità della loro vita;  

 
RICHIAMATO lo Statuto Comunale, modificato con deliberazione del C.C. n° 2 del 27 febbraio 2007, 
il quale prevede che:  
 
- all’art. 9 commi b) ed e) - il Comune esercita le proprie funzioni ed attività secondo il principio di 
sussidiarietà orizzontale e svolge le proprie funzioni anche attraverso le attività che possono essere 
adeguatamente esercitate dalla autonoma iniziativa dei cittadini e delle loro formazioni sociali anche 
partecipando allo sviluppo e al funzionamento della cooperazione sociale locale;  
- all’art. 11 comma 4 lett. B) il Comune promuove iniziative mirate all'elevamento culturale e sociale 
delle persone, favorendo il libero associazionismo senza fini di lucro, con particolare attenzione e 
sostegno al volontariato sociale; 

-  all’art. 40 commi 4) e 7) – il Comune,  per l’affidamento della gestione dei servizi a carattere sociale, 
sportivo, culturale e ambientale, utilizzi, di norma, la forma della convenzione o della concessione.  

 



RITENUTE le suddette iniziative tutte meritevoli di accoglimento; 
 

PROPONE 
 

1. Per le motivazioni indicate in premessa di patrocinare con un contributo comunale le seguenti 
iniziative a valenza culturale: 

• All’associazione Musicale il Pentagramma di Sinnai  € 500,00  per la manifestazione che si 
volgerà  nel Teatro Civico del Comune di Sinnai il 26 dicembre 2009 consistente nell’esibizione 
di bambini e ragazzi di età compresa tra i quattro e i ventitre anni che si esibiranno attraverso 
l’esecuzione di brani musicali e vocali; 

• alla Società cooperativa Cada Die Teatro con sede a Cagliari in via Dei Genovesi 94/a € 400,00 
per il decennale del progetto Migranti (laboratorio teatrale integrato nell’area del disagio);  

2. Di incaricare il Responsabile dell’Area Economico Sociale dell’adozione dell’impegno di spesa e 
della liquidazione del contributi concessi;   

3. I contributi comunali di cui sopra, complessivamente pari a  € 900,00 trovano copertura 
finanziaria nel seguente modo sul Cap. 7617 bilancio 2009; 

4. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 01/12/2009 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr.FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 01/12/2009 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


